
 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     

г. Тогучин 

От 17.02.2017                                                № 104 

 

О создании экспертной группы по оценке 

внедрения положений муниципального 

инвестиционного стандарта Тогучинского района  

Новосибирской области 

 

 

       В целях проведения общественной экспертизы результатов внедрения 

требований муниципального инвестиционного стандарта Тогучинского 

района Новосибирской области, администрация Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Утвердить Положение об экспертной группе по оценке внедрения 

положений муниципального инвестиционного стандарта Тогучинского 

района согласно приложению № 1. 
 

2. Создать экспертную группу по оценке внедрения положений 

муниципального инвестиционного стандарта Тогучинского района и 

утвердить ее состав согласно приложению № 2. 
 

3. Управлению делами администрации Тогучинского района 

Новосибирской области (Чумакова В.А.) опубликовать настоящее 

постановление в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Тогучинский вестник». 
 

4. Отделу общественных связей администрации Тогучинского района 

Новосибирской области (Сименцова А.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района 

Новосибирской области. 
 



       5.Контроль за исполнением постановления возложить на  первого 

заместителя главы администрации Тогучинского района Новосибирской 

области  Папко Н.Н. 

 

 

И.о. Главы Тогучинского района  

Новосибирской области                     С.А. Невзорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Зеленченко 

22-455 

 



                                                                                                                                                                                                            
                                                                          Приложение № 1 

                                                                          к постановлению администрации  

                                                                          Тогучинского района  

                                                                          Новосибирской области 

                                                            от_______________ № ____ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об экспертной группе по оценке внедрения положений муниципального 

инвестиционного стандарта Тогучинского района Новосибирской области  

 

1. Общие положения 

1.1. Экспертная группа по оценке внедрения положений 

муниципального инвестиционного стандарта Тогучинского района 

Новосибирской области (далее – Экспертная группа) – общественный 

совещательный орган, созданный из числа лиц, осуществляющих 

инвестиционную и предпринимательскую деятельность на территории 

Тогучинского района Новосибирской области (далее — Тогучинский район) 

для мониторинга внедрения положений стандарта деятельности по 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Тогучинском 

районе и оценки результатов выполнения требований положений 

муниципального инвестиционного стандарта Тогучинского района (далее – 

Стандарт). 

1.2. Целями и задачами деятельности Экспертной группы являются:  

1.2.1. проведение общественной экспертизы соответствия требованиям 

Стандарта мероприятий и мер, предусмотренных планом мероприятий по 

внедрению стандарта (далее – План), а также результатов их выполнения 

(принятия) администрацией Тогучинского района Новосибирской области 

(далее — Администрация района) 

1.2.2. мониторинг результатов внедрения Стандарта; 

1.2.3. контроль за ходом выполнения в установленные сроки 

мероприятий и мер, предусмотренных Планом, а также иных мероприятий и 

мер, направленных на внедрение Стандарта;  

1.2.4. подготовка предложений по внесению изменений и дополнений в 

План; 

1.2.5. подготовка рекомендаций по повышению эффективности 

внедрения Стандарта и принятию иных мер, направленных на улучшение 

инвестиционного климата в Тогучинском районе. 

 

2. Права, обязанности и ответственность членов  

экспертной группы 

 

2.1. Экспертная группа для решения возложенных на нее задач имеет 

право:  

2.1.1. письменно запрашивать у представителей органов местного 

самоуправления Тогучинского района в пределах своей компетенции 

материалы и информацию, необходимую для выполнения стоящих перед 

Экспертной группой задач; 



2.1.2. привлекать в установленном порядке к участию в заседаниях 

Экспертной группы представителей Администрации района, 

заинтересованных организаций, общественных организаций; 

2.2. При осуществлении деятельности, направленной на достижение 

целей и решение задач, Экспертная группа руководствуется следующими 

принципами:  

2.2.1. принятие решений на основе достоверной информации;  

2.2.2. баланса интересов различных участников внедрения Стандарта 

(органов местного самоуправления Тогучинского района, хозяйствующих 

субъектов, предпринимателей и их объединений, других заинтересованных 

организаций); 

2.2.3. принятие Экспертной группой объективных решений в интересах 

всех участников;  

2.2.4. независимость принимаемых решений.  

2.3. Члены Экспертной группы при осуществлении своих прав и 

исполнении обязанностей должны осуществлять свои права и исполнять 

обязанности добросовестно и разумно. 

2.4. Члены Экспертной группы несут ответственность за 

своевременную и качественную оценку в пределах своей компетенции 

реализации мероприятий Плана по внедрению муниципального 

инвестиционного стандарта. 

3. Организация работы Экспертной группы 

 

3.1. Подведение итогов оценки бизнес-сообщества осуществляется на 

заседании Экспертной группы, которое проводится не позднее дня, 

указанного в Плане в качестве срока (даты) окончания такой оценки.  

3.2. Решения Экспертной группы принимаются простым большинством 

голосов от числа присутствующих на соответствующем заседании членов 

экспертной группы. При решении вопросов на заседании Экспертной группы 

каждый ее член обладает одним голосом. Передача голоса одним членом 

Экспертной группы другому ее члену или третьему лицу не допускается.  

3.3. Руководитель, заместитель руководителя и секретарь Экспертной 

группы избираются на первом заседании Экспертной группы. 

3.4. Руководитель Экспертной группы:  

3.4.1. формирует и утверждает план работы Экспертной группы, 

который должен быть синхронизирован со сроками реализации мероприятий 

Дорожной карты;  

3.4.2. осуществляет общее руководство деятельностью Экспертной 

группы;  

3.4.3. ведет заседания Экспертной группы;  

3.4.4. утверждает повестки дня заседаний Экспертной группы;  

3.4.5. при необходимости распределяет обязанности между членами 

Экспертной группы в целях подготовки к определенным заседаниям.  

3.5. В случае отсутствия руководителя Экспертной группы его функции 

осуществляет заместитель руководителя Экспертной группы 

3.6. На заседании Экспертной группы секретарем Экспертной группы 

ведется протокол. Протокол заседания Экспертной группы подписывается 

руководителем и секретарем Экспертной группы, которые несут 

ответственность за правильность составления протокола.  



3.7. Протокол заседания Экспертной группы не позднее чем через пять 

дней от даты проведения соответствующего заседания публикуется на сайте 

Администрации  района в сети Интернет. 

3.8. Решения, принятые на заседаниях Экспертной группы, доводятся 

до сведения лиц, ответственных за выполнение мероприятий, установленных 

Планом, путем направления копии протокола заседания Экспертной группы 

на бумажном носителе в течение трех дней от даты проведения 

соответствующего заседания Экспертной группы.  

3.9. Решения Экспертной группы носят рекомендательный характер и 

учитываются Администрацией района при определении результатов 

внедрения Стандарта. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Приложение № 2 

                                                                          к постановлению администрации  

                                                                          Тогучинского района  

                                                                          Новосибирской области 

                                                  от                          №  

Состав 

экспертной группы по оценке внедрения положений муниципального 

инвестиционного стандарта Тогучинского района Новосибирской области 

 

Папко Нина               - первый заместитель главы администрации  

Николаевна                Тогучинского района Новосибирской области 

 

Невзорова                  -  заместитель главы администрации  

Светлана                  Тогучинского района Новосибирской области 

Анатольевна 

 

Зеленченко Ольга     - начальник управления экономического развития,  

Николаевна промышленности и торговли администрации  

                                     Тогучинского района Новосибирской области 

 

Плотникова Елена     -  заместитель начальника  управления экономического  

Викторовна развития, промышленности и торговли  

                                     администрации Тогучинского района 

                                     Новосибирской области 

 

Маренкова Татьяна   - главный специалист управления экономического 

Николаевна                  развития, промышленности и торговли  

                                      администрации Тогучинского района   

                                      Новосибирской области 

 

Молчанова Юлия   -    ведущий  специалист управления экономического 

Александровна            развития, промышленности и торговли  

                                      администрации Тогучинского района   

                                      Новосибирской области 

Амельченко Андрей -  индивидуальный предприниматель (по 

  Сергеевич                   согласованию); 

 

Громыко Сергей  - директор ООО «Альфа-Сигнал» (по согласованию); 

Иванович 
    
Чуриков Александр -директор   ООО СК «Строем дом для тебя» (по                   

Николаевич                согласованию); 

 

Туркова Татьяна    -   директор ООО «Тогучинское  молоко» (по  

Николаевна                 согласованию); 
 

Востриков Вадим - депутат Совета депутатов Тогучинского района  

   Геннадьевич                Новосибирской области (по согласованию) 
                                         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


